Dice san Paolo: «Lo stesso Spirito attesta al nostro spirito che noi siamo figli di Dio. E se siamo figli, siamo anche eredi: eredi di Dio e coeredi di Cristo, se veramente partecipiamo alle sue sofferenze per partecipare anche alla sua gloria. Io ritengo, infatti, che le sofferenze del momento presente non sono paragonabili alla gloria futura che dovrà essere rivelata in noi» (Rm 8,16-18).

Sac. Giacomo Alberione

PREGHIERE COMUNI

AL MATTINO

Nel nome del Padre e del Figlio
e dello Spirito Santo. Amen.

O Gesù Maestro, Via e Verità e Vita:
abbi pietà di noi.

Regina degli Apostoli: prega per noi.

San Paolo apostolo: prega per noi.

Da ogni peccato: liberaci, o Signore.

L'angelo del Signore portò l'annuncio a Maria
ed Ella concepì per opera dello Spirito Santo.

Ave Maria...

Ecco l'ancella del Signore.

Sia fatto di me secondo la tua parola.

Ave Maria...

E il Verbo si è fatto carne.

E abitò fra noi.

Ave Maria...

V. Prega per noi, santa madre di Dio.

R. E saremo degni delle promesse di Cristo.

Preghiamo: Infondi nel nostro spirito la tua grazia, Signore; tu, che nell'annuncio dell'angelo ci hai rivelato l'incarnazione del tuo Figlio, per la

sua passione e la sua croce guidaci alla gloria della risurrezione. Per Cristo nostro Signore. Amen.

Gloria al Padre...

Angelus Dómini nuntiávit Mariæ:
Et concepit de Spíritu Sancto.

Ave, Maria, ecc.

Ecce ancilla Dómini:
Fiat mihi secundum verbum tuum.

Ave, Maria, ecc.

Et Verbum caro factum est:
Et habitavit in nobis:

Ave, Maria, ecc.

V. Ora pro nobis, sancta Dei Génitrix:

R. Ut digni efficiámur promissionibus Christi.

Orémus: Gratiam tuam, quæsumus, Dómine, méntibus nostris infunde: ut qui, Angelo nuntiante, Christi Filii tui incarnationem cognóvimus, per passionem eius et crucem ad resurrectionis gloriam perducamur. Per eúndem Christum Dóminum nostrum. Amen.

Gloria Patri, ecc.

Regina dei cieli, rallegrati, alleluia:
Cristo, che hai portato nel grembo, alleluia,
è risorto, come aveva promesso, alleluia.
Prega il Signore per noi, alleluia.

Godi e rallegrati, vergine Maria, alleluia!
Perché il Signore è veramente risorto, alleluia!

Preghiamo: O Dio, che nella gloriosa risurrezione del tuo Figlio hai ridato la gioia al mondo intero, per intercessione di Maria vergine concedi a noi di godere della vita senza fine. Per Cristo nostro Signore. Amen.

Gloria al Padre...

Regína cæli, lætâre, allelúia,
Quia quem meruísti portâre, allelúia,
Resurréxit, sicut dixit, allelúia.
Ora pro nobis Deum, allelúia.
V. Gaude et lætâre, virgo María, allelúia.
R. Quia surréxit Dóminus vere, allelúia.